

Medikamenten-Liste

Auge

- Baneopol 3.5 g
- Floxal Augentropfen 5ml
- Fluorescein 0.5%
- Fucithalmic 5g
- Lacrinorm 10g
- Maxitrol 5ml
- Neosporin 5ml
- Tetracaine 1%
- Visine classic 10ml
- Zaditen 5ml

Ohren

- Cerumenex 10ml
- Ciproxin HC 10ml
- Otalgan 12g Gtt
- Panotile 8ml

Nase

- Nasensalbe HNO KSL
- Nasentropfen HNO KSL
- Nasonex Dosierspray 140 Einzeldosen
- Prorhinel Lösung 30 Amp zu 5ml
- Rhinopront
- Triofan 10ml

Mund/Hals

- Bexin Sirup 150ml
- Collunosol Halsspray 50ml
- Hextril Sirup 200ml
- Kenacort A Orabase 5g
- Lysopain N 24 Lutschtabl.
- Mundisal Gel 10g
- Resyl plus 20ml Gtt.

Lunge/Atemwege

- Atrovent 250mcg/2ml 60 Einzeldosen
- Benerva 300mg 20Tbl
- Fluimucil 200
- Neo Citran 12Beutel
- Oxis 6 TH 60 Einzeldosen
- Pulmicort TH 200Einzeldosen
- Symbicort 200/6 TH 60 Einzeldosen
- Ventolin Lösg. 20ml

Allergie

- Allergie-Notfallsetz (2Tbl. Xyzal5mg 2Tbl Spiricort 50mg - ab 12J.)
- EpiPen Injektor 0.3mg
- Spiricort 5mg 20Tbl.
- Spiricort 20mg 20Tbl.
- Xyzal 5mg 10Tbl.

Herz / Kreislauf

- Adalat retard, 30 Tbl.
- Aldactone, 50mg, 20 Tabletten
- Amlodipin-Mepha 5mg 30Tbl.
- Aspirin cardio 100mg 30Tbl.
- Co-Diovan, 160/12.5mg, 28 Tabletten
- Diovan, 160mg, 28 Tabletten
- Effortil, 7.5mg, 15g, Tropfen
- Inderal, 40mg, 50 Tabletten
- Isoptin, 80mg, 50 Tabletten
- Lisopril 5mg, 30 Tabletten
- Lisoptil 20mg plus, 30 Tabletten
- Betaserc, 16mg, 100 Tabletten
- Meto Zerok, 50mg, 30 Tabletten
- Plavix, 75mg, 28 Tabletten
- Sotalex, 160mg, 30 Tabletten

Niere und Wasser

- Torasemid 10mg 20Tbl.

Blutverdünnung

- Fragmin 2500 IE/UI, 2 Fertigspritzen
- Fragmin 5000 IE/UI, 10 Fertigspritzen
- Fragmin 7500 IE/UI, 10 Fertigspritzen
- Fragmin 10 000 IE/UI, 5 Fertigspritzen
- Fragmin 12 500 IE/UI, 5 Fertigspritzen
- Marcoumar, 3mg, 100 Tabletten

Antianginosa

- Isoket Spray, 1.25mg, 15ml
- Nitro Dur 5, 30 Systeme
- Nitrolingual, 30 Kapseln
- Con - Zellin Alkoholtupfer, 100 Stück

Magen / Darm

- Alucol Gel Fruchtaroma, 130 ml
- Buscopan, 10mg, 20 Drag.
- Dulcolax Bisacodyl, 30 Drag.
- Faktu Salbe, 30g
- Faktu, 10 Supp.
- Florosan, 250mg, 10 Tabletten
- Freka-Clyss, 133ml
- Mikroklist, 12x5 ml
- Importal, 10 Doppel Sachets
- Itinerol B6, 10 Supp.
- Klean Prep, Einzelbeutel
- Loperamid-Teva, 2mg, 20 Kapseln
- Motilium lingual, 30 Tabletten
- Nifedipin, 0.2% in Excipial Crème, 30g (KSL)
- Fingerlinge
- Normacol, 30 Beutel
- Pantozol, 20mg, 15 Tabletten
- Paspertin, 50 Tabletten
- Primperan, 40 Tabletten
- Scheriproct Salbe rectal, 10g
- Torecan, 6.5mg, 10 Supp.
- Transipeg, 30 Beutel

Stoffwechsel

- Benerva, 300mg, 20 Tabletten
- Diamicron MR, 30mg, 20 Tabletten
- Kalium Hausmann, 10 Eff.
- Magnesiocard 7.5, 20 Brausetabletten
- Metformin Mepha, 1000mg, 60 Lactabletten
- Tardyferon, 30 ret. Drag.

Psycho / Neuro

- Akineton, 50 Tabletten
- Haldol 2mg/ml, 15ml Tropfen
- Lexotanil, 3mg, 30 Tabletten
- Madopar, 125mg, 30 Tabletten
- Nozinan, 25mg, 20 Tabletten
- Saroten retard, 25mg, 30 Kapseln
- Seroquel, 25mg, 60 Tabletten
- Surmontil 4%, 30ml Tropfen
- Temesta Expidet, 1.0mg, 20 Tabletten
- Valium, 10mg, 25 Tabletten
- Zomig oro, 2.5mg, 2 Tabletten

Derma

- Betadine Lösung standardisiert, 120 ml
- Betadine Salbe, 30g
- Bepanthen Wundsalbe, 30g
- Cremol Ritter Öl-Bad, 150ml
- Dermovate Creme, 25g
- Dermovate Salbe, 25g
- Excipial U Lipolotion, 200ml
- Fenistil Gel, 30g
- Flammazine Creme, 50g
- Fucicort 2% Creme, 15g
- Fucidin 2% Salbe, 15g
- Hexacortonschaum, 20g
- Ialugen plus, Creme, 25g
- Jacutin Emulsion, 200ml *
- Kerasal Salbe, 50g
- Ketozol-Mepha Shampoo, 60ml
- Locoid 0.1%, Crème, 30g
- Nutraplus 10%, Crème, 100g
- Pevaryl Creme, 30g
- Pevisone Crème, 15g
- Prednitop Salbe, 30g
- Pruri-med, pH 5.5, 150 ml
- Weisse Schüttelmixtur, 100g (KSL) *

Gyni / Urologie

- Gyni-Canesten, 3 Vaginaltabletten
- Gyni-Canesten 3, Vaginalcreme, 20g
- NorLevo uno, 1.5mg, 1 Tablette *
- Pradif T 400ug retard, 10 Retardtabletten
- Spasmo Urgenin Neo, 20 Drag.

Antibiotika

- Cefuroxim-Mepha, 500mg, 14 Lactabletten
- Ciproxin, 500mg, 20 Tabletten
- Clamoxyl RC, 750mg, 20 Tabletten
- Co Amoxi Mepha, 625mg, 20 Lactabletten
- Co Amoxi Mepha, 1000mg, 12 Lactabletten
- Dalacine, 300mg, 16 Kapseln
- Flagyl, 500mg, 20 Tabletten
- Fluconazole-Mepha, 50mg, 7 Kapseln
- Monuril, 3mg, 1 Sachet
- Nopil forte, 10 Tabletten
- Norfloxacin Teva 400mg, 6 Tabletten
- Penicillin, 1 Million, 12 Tabletten
- Tavanic, 500mg, 10 Tabletten
- Valtrex, 500mg, 42 Tabletten
- Valtrex, 500mg, 10 Tabletten
- Vibramycin, 100mg, 25 Tabletten *
- Zithromax, 250mg, 6 Tabletten

Schmerzmittel

- Aspegic, 500mg, 20 Beutel
- Co-Dafalgan, 500mg/30mg, 16 Tabletten
- Dafalgan, 500mg, 16 Tabletten
- Dafalgan, 1g, 16 Tabletten
- Novalgin, 0.5g, 5 Oblongtabletten
- Novalgin, 10ml, Tropfen

Rheumamittel

- Irfen, 600mg, 20 Tabletten
- Mephadolor Neo, 500mg, 10 Tabletten
- Olfen, 100mg, 10 Depocapseln
- Sirdalud, 4mg, 14 Tabletten
- Tramundin, 100mg, 10 Tabletten
- Tramundin, 10ml Tropfen
- Voltaren Rapid, 50mg, 10 Drag.

Salben / Cremen / Pflaster

- Hemeran Creme, 50g
- Mobilisin Salbe, 40g
- Voltaren Emulgel, 50g
- Flectoparin Tissugel, 7 Pflaster